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Närpes Kraft friidrottsförening rf  (Kraft friidrott) 

 

Styrdokument och plan för jämställdhet och likabehandling 2024–  

Kraft friidrott bedriver en verksamhet där idrott och motion ska vara tillgängligt för alla oberoende 

av kön, etnicitet, ålder, hudfärg, utseende, sexuell läggning, religiös eller politisk åsikt. Alla ska 

känna sig välkomna i verksamheten på ett inkluderande sätt.  

Denna jämställdhets- och likabehandlingsplan omfattar alla som tar del av friidrottsverksamheten 

dvs förtroendevalda, idrottare, tränare, ledare och andra aktiva inom Kraft friidrott. Detta är ett 

styrdokument som förpliktar alla inblandade på alla nivåer att fullfölja planen. Kraft friidrott ska 

sträva efter jämställdhet, jämlikhet och att förebygga diskriminering i all sin verksamhet samt att 

stärka mångfald och respektfullt bemötande inom idrotten. Kvinnor och män ska behandlas och 

bemötas lika och ha samma villkor, och en jämn könsfördelning ska eftersträvas. Arbetet med 

jämställdhet och likabehandling ska bidra till att visionen och mål som formulerats uppfylls. 

Jämlikhetsfrågan ska vara integrerad i verksamheten. Jämställdhets- och likabehandling är en del av 

Kraft friidrotts målsättningar, och alla medlemmar ska mötas med respekt och välvilja, och det finns 

en nolltolerans mot diskriminering, mobbning och trakasserier.  

 

Jämställdhets- och likabehandlingsplanen är ett styrdokument, som utgår från idrottslagen, som 

säger att alla idrottsorganisationer ska bedriva ett målinriktat arbete för att aktivt främja lika 

rättigheter och möjligheter för dem som deltar i idrottsverksamhet.  

 

1. Verksamhetens syfte och värdegrund 

Kraft friidrott är en förening med stabil ekonomi, god likviditet och en god samvaro och 

sammanhållning bland medlemmarna. Föreningen arrangerar 1–2 träningar per vecka under ca 10 

månader av året. I verksamheten ingår också arrangemang av tävlingar och talkoaktiviteter.  

Verksamhetens värdegrund är en god gemenskap, välvilja,  talkoanda och tävlingsanda. Klubben ska 

stöda och ge möjlighet till elitsatsning men även bedriva nybörjarverksamhet. Detta förankras och 

genomsyras i verksamheten genom att alla föreningsaktiva bjuds med i de aktiviteter som ordnas, 

och även nya barn och föräldrar tas med i föreningsgemenskapen. 

Nuläget i föreningen är följande: 2023 deltog något över 100 barn i knatteverksamheten för 7-15-

åringarna. Knattetävling hålls varje måndag under sommaren och på onsdag arrangeras träning. Ca 

40 idrottare deltog i friidrottstävlingar utanför Närpes, bland annat i knattefinalen och i 

klubbkampen. Från 13 års ålder och uppåt finns något tiotal aktiva som regelbundet representerar 

Kraft friidrott i tävlingar. Kraft friidrotts styrelsen består av 11 ledamöter. Åldersspannet i styrelsen är 

27-60 år. Styrelsen har balanserad könsfördelning. 
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2. Våra värderingar i verksamheten 

Kraft friidrott strävar efter att 

 

-Planera och förverkliga träningar som passar alla, oavsett nivå, ålder och kön. 

-Bjuda in och informera om alla möjligheter till träning via föreningens olika mediala kanaler 

-Alla träningar är öppna för alla som vill delta, oavsett nivå  

-Erbjuda skolning åt tränare. 

-Erbjuda skolning åt funktionärer. 

-Välkomna fler barn och unga med utländskt ursprung med i friidrotten.  

-På olika sätt välkomna de yngre aktivas föräldrar i friidrotten. 

 

 

Strävan efter att undvika trakasserier 

I all verksamhet ska individen behandlas med respekt och positivt sakligt bemötande. Tränare har av 

de aktiva rätt att kräva en för åldern lämplig nivå av disciplin och hörsamhet för instruktioner. 

Tränare äger rätt att upprepa instruktioner som inte efterlevs, men är absolut förbjudna att bemöta 

aktiva med förklenande omdömen på grund av ålder, kön, utseende, härkomst, sexuell läggning, 

språklig eller kognitiv förmåga och religiös bakgrund.  

Alla aktiva ledare, tränare, funktionärer och idrottare har ett ansvar för att göra träningar, tävlingar 

och andra sammankomster till goda gemensamma upplevelser. 

Vid upplevelse av trakasserier kan den som upplever sig illa bemött agera på flera sätt, bl.a enligt 

följande: 

- Om möjligt ha en dialog om händelsen med den man upplever har haft ett felaktigt 

bemötande 

- Kontakta föreningens ordförande eller viceordförande 

- Kontakta SFI:s trakasseriombud (https://sfi.idrott.fi/friidrott/   sök på trakasseriombud) 

  

 

 

 

 

https://sfi.idrott.fi/friidrott/

